
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2018. (II.23.) önkormányzati rendelete

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok
számáról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete a népszavazás 
kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási 
eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete köteles a helyi népszavazást elrendelni, ha azt a helyi 
népszavazásban részvételre jogosult választópolgárok legalább 25 %-a
kezdeményezte.

(1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a Budavári 
Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi népszavazásról és a népi 
kezdeményezésről szóló 4/1992. (V.8.) Kt. rendelete,
a Budapest Főváros I. Kerület Önkormányzata Képviselő-testületének 17/1995. 
(XI. 1.) Kt. sz. rendelete a helyi népszavazásról és a népi kezdeményezésről szóló 
4/1992. (V.8.) Kt. rendelet módosításáról,
a Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 13/1998. (V.15.) Kt. sz. rendelete a 
helyi népszavazásról és a népi kezdeményezésről szóló 4/1992. (V.8.) Kt. rendelet 
módosításáról,
a Budavári önkormányzat Képviselő-testületének 4/2004.(111.3) Kt. sz. rendelete a 
helyi népszavazásról és a népi kezdeményezésről szóló 4/1992. (V.8.) Kt. rendelet 
módosításáról.

1. §

2- §

jegyző



2

Indokolás
a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok 

számáról szóló önkormányzati rendelethez

Általános indokolás

Budapest Főváros Kormányhivatala célellenőrzés keretében vizsgálta a kerületi 
önkormányzatok helyi népszavazással összefüggő önkormányzati rendeletéit és 
szakmai segítségnyújtás keretében javaslatot tett a rendelet felülvizsgálatára.
A felülvizsgálat eredményeként e tárgykörben új önkormányzati rendelet 
megalkotása indokolt.
Az önkormányzati rendelet megalkotására A népszavazás kezdeményezéséről, az 
európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. 
évi CCXXXVIII. törvény ( a továbbiakban: Nsztv.) 92. §-a ad felhatalmazást a helyi 
önkormányzatok képviselő-testületének, hogy abban határozza meg a helyi 
népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számát.
Az Nsztv. a helyi népszavazáshoz szükséges választópolgárok létszámát korlátok 
közé szorítja, ami nem lehet kevesebb a választópolgárok 10 %-ánál, és nem lehet 
több a választópolgárok 25 %-ánál. Az új önkormányzati rendelet a felső határt veszi 
alapul a helyi népszavazás elrendeléséhez.

Részletes indokolás

1. §: E szakasz rendelkezése arra irányul, hogy ha a választópolgárok legalább 25 %- 
a kezdeményezi a helyi népszavazást, akkor azt a Budapest I. kerület Budavári 
Önkormányzat Képviselő-testülete köteles elrendelni.

2. §: E szakasz a rendelet hatályba lépésére és az e tárgyban korábban alkotott 
szabályok hatályon kívül helyezésére vonatkozó rendelkezéseket rögzíti.



3

Hatásvizsgálat 
(a Jat. 17.§-a alapján)

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye
A tervezett rendelet társadalmi hatásai A helyi népszavazás

kezdeményezéséhez szükséges
választópolgárok számáról szóló
önkormányzati rendelet a tárgykörben 
pontos szabályokat határoz meg a 
választópolgárok számára.

A tervezett rendelet gazdasági, 
költségvetési hatásai

A változtatás gazdasági, költségvetési 
hatással nem jár.

A tervezett rendelet környezeti 
következményei

A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
környezetre gyakorolt hatása nincs.

A tervezett rendelet egészségügyi 
következményei

A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
egészségügyi követelményei nincsenek.

A tervezett rendelet adminisztratív 
terheket befolyásoló hatásai A rendelet elfogadása esetén annak 

alkalmazása a jelenlegihez képest 
többlet személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételt nem igényel, a 
szükséges feltételek rendelkezésre 
állnak.

A rendelet megalkotásának 
szükségessége, a jogalkotás 
elmaradásának várható következményei

A rendelet a jelenleg hatályos 
jogszabályoknak megfelelő felhatalmazó 
rendelkezés alapján a felhatalmazással 
érintett tárgykörben szabályoz. A korábbi 
rendelet hatályon kívül helyezése mellett 
új rendelet megalkotása vált indokolttá.

A rendelet alkalmazásához szükséges 
személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek

A szükséges személyi, tárgyi és 
pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.


